Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Центр дистанционного образования детей» (КОГОБУ ЦДОД)

ПРИКАЗ

11.04.2016

№44
г. Киров

О проведении итоговых контрольных работ
в переводных классах КОГОБУ ЦДОД
В рамках реализации основной образовательной программы школы
в 2015-2016 учебном году, в целях оценки уровня обученности и качества знаний учащихся школы, оценки эффективности принятых управленческих решений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие учащихся 2-8 и 10 классов в итоговых административных контрольных работах (ИАКР) согласно графику внутришкольного контроля в период с 12 по 23 мая 2016 года.

2. Учебному отделу (ответственный - заместитель директора по учебной работе Минеева Э.Ю.) провести итоговую аттестацию в едином временном режиме по контрольно-измерительным материалам (далее - КИМ), разработанным администрацией школы в форме электронного тестирования или в форме защиты проектов (рефератов) согласно графику внутришкольного контроля в следующие сроки согласно приложению.
3. Поручить проведение ИАКР по истории (5 класс), природоведению
(5 класс), химии (8 класс), информатике и ИКТ (8 класс) педагогам – предметникам по согласованным с администрацией КИМам во время проведения учебных занятий согласно расписанию и рабочим программам педагогов.
4. Педагогам – предметникам провести обязательную итоговую аттестацию обучающихся в классах, не включенных в график проведения ИАКР,
по изучаемым дисциплинам в соответствии с Графиком внутришкольного контроля на 2015-2016 учебный год, расписанием учебных занятий
и календарно-тематическим планированием.
5. Согласовать и утвердить на заседаниях ШМО не позднее 20 мая 2016 года содержание и форму итогового контроля с использованием материалов БКИМ, даты проведения контрольных работ. Ответственные – руководители школьных методических объединений.

6.  Методисту Блиновой Е.А. внести соответствующие изменения
в расписание в дни проведения ИАКР; обеспечить информирование обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей) о порядке
их проведения через сайт школы; обеспечить вход учащихся для проведения ИАКР в соответствующие электронные курсы.

7. Возложить равноправную ответственность за участие в ИАКР обучающихся на заместителя директора по учебной работе школы, классных руководителей, учителей, преподающих данный предмет, методиста.

8. Установить следующий режим контрольных работ для учащихся 2-8 и 10 классов:

1) провести ИАКР с 10.00 до 17.00 часов, установив продолжительность работы не более 45 минут (во 2-3 классах), 1 часа (в 5 - 8 классах) и 1,5 часа (в 10 классах);

2) выделить не менее 5 минут на обязательный организационный момент, данное время в продолжительность работы не включать;

3) предусмотреть наличие и соблюдение чёткой инструкции
по выполнению итоговой контрольной работы;

4) педагогам-предметникам определить необходимость выставления оценки за ИАКР в Электронный журнал согласно «Положению о проведении текущей, промежуточной аттестации учащихся и осуществления административного контроля образовательного процесса в КОГОБУ ЦДОД»
5) классным руководителям в срок до 29 мая 2016 года довести информацию о результатах итоговых контрольных работ до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) с соблюдением требований защиты персональных данных.

6. Заместителю директора школы по информатизации Пивоварову Я.А. обеспечить режим доступности и информационной безопасности
при организации и проведении итоговых административных контрольных работ.

7. Учебному отделу использовать результаты итоговых контрольных работ для получения достоверных данных об уровне учебных достижений обучающихся школы, качестве предоставляемых образовательных услуг в целях принятия обоснованных управленческих решений на уровне образовательного учреждения.

8. Школьным методическим объединениям, учебному отделу при разработке, утверждении и проведении итоговых контрольных работ по общеобразовательным предметам руководствоваться следующими требованиями:

1) Формы и содержание итоговых контрольных работ должны быть едиными для всех обучающихся по данному предмету в данном классе. Изменение формы допускается для детей с ОВЗ, не позволяющими использовать утверждённую общую форму.

2) Спецификация, содержание, форма работы, критерии оценки, соответствующие требованиям ФГОС, СанПИН, должны быть утверждены на заседаниях, соответствующих ШМО или учебным отделом школы, доступны для использования, расположены в соответствующих блогах СДО «Виртуальный класс».
3) Схемы анализа ИКР разрабатываются на заседаниях ШМО и утверждаются протоколом. Аналитические материалы педагоги-предметники направляют руководителям соответствующих ШМО.

4) Сводный анализ проводит руководитель ШМО на основе анализов, представленных педагогами, высылает заместителю директора по учебной работе не позднее 29 мая 2016 года.

5) Не рекомендуется проводить в один день более одной аттестационной работы любого уровня - административного или текущего.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

Е.В. Трубицына
Приложение

к приказу от 11.04.2016

№ 44

	Предмет
	Класс
	Дата
	Начало
	Форма проведения
	Ответственные
за проведение

	Русский язык
	5
	17.05.2016
	14.00
	Электронное
тестирование (ЭТ)
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	Литература
	5
	19.05.2016
	14.00
	ЭТ
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	7
	17.05.2016
	15.00
	ЭТ

	Иностранные языки
	5
	23.05.2016
	14.00
	ЭТ
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	8
	16.05.2016
	14.00
	ЭТ

	10
	16.05.2016
	15.00
	ЭТ

	Математика
	2
	12.05.2016
	10.00, 12.00
	ЭТ
	Никулина М.А.

Андреева Н.П.
Тебенькова Н.В.

	3
	18.05.2016
	10.00, 12.00
	ЭТ

	История
	7
	24.05.2016
	15.00
	ЭТ
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	Обществознание
	8
	20.05.2016
	14.00
	ЭТ
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	МХК
	10
	22.05.2015
	По индиви-дуальному графику
	Защита рефератов
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	География
	7
	19.05.2016
	15.00
	ЭТ
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	10
	18.05.2016
	16.00
	ЭТ

	Физика
	7
	23.05.2016
	15.00
	ЭТ
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	8
	18.05.2016
	14.00
	ЭТ

	9
	20.05.2016
	15.00
	ЭТ

	11(13)
	19.05.2016
	16.00
	ЭТ

	Информатика

и ИКТ
	9
	18.05.2016
	15.00
	ЭТ
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	11(13)
	17.05.2016
	16.00
	ЭТ

	ОБЖ
	8
	24.05.2016
	14.00
	ЭТ
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	10
	20.05.2016
	16.00

	Технология
	5
	24.05.2016
	16.00
	Представление проектов
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	Искусство
	5
	24.05.2016
	16.00
	Представле-ние проектов
	Минеева Э.Ю.

Блинова Е.А.

	7
	24.05.2016
	16.00
	Представле-ние проектов

С приказом ознакомлены:

	№/№
	ФИО
	Должность

	Подпись

	1.
	Минеева Э.Ю.
	Заместитель директора
по УР

	2.
	Пивоваров Я.А.
	Заместитель директора
по информатизации

	3.
	Блинова Е.А.

	Методист

	4.
	Бармина М.П.
	Классный руководитель
2 класса

	5.
	Евстратова Е.С.
	Классный руководитель
3 класса

	6.
	Мальцева Т.В.
	Классный руководитель
5 класса

	7.
	Мельчакова А.В.
	Классный руководитель
6 класса

	8.
	Глубоковских Е.А.

	Классный руководитель
7 класса

	9.
	Василькова В.А.
	Классный руководитель
8 класса

	10.
	Тихонова Е.В.
	Классный руководитель
9 класса

	11.
	Зеленина Е.С.
	Классный руководитель
10 класса

	12.
	Андреева Н.П
	Классный руководитель
11 класса

	13.
	Белякова Л.Д.

	Руководитель ШМО учителей иностранных языков

	14.
	Земцова Е.А.
	Руководитель ШМО учителей начальных классов

	15.
	Ляпунов А.Н.
	Руководитель ШМО учителей естественных наук

	16.
	Нечаева М.А.

	Руководитель ШМО учителей искусства, технологии, ОБЖ

	17.
	Пелых С.А.
	Руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

	18.
	Суворов А.Н.

	Руководитель ШМО учителей математики

	19.
	Сычев В.И.

	Руководитель ШМО учителей истории и обществознания

	20.
	Никулина М.А.
	Учитель-логопед

	21.
	Тебенькова Н.В.
	Социальный педагог

	22.
	Алалыкин В.С.
	Учитель

	23.
	Анисимова Т.А.
	Учитель

	24.
	Ануфриева Ю.Е.
	Учитель

	25.
	Арбузова О.А.
	Учитель

	26.
	Баранцева Д.А.
	Учитель

	27.
	Белых Е.Ю.
	Учитель

	28.
	Василькова В.А.
	Учитель

	29.
	Ветрова Е.В.
	Учитель

	30.
	Владыкин Д.А.
	Учитель

	31.
	Зонов В.Ю.
	Учитель

	32.
	Елькина А.В.
	Учитель

	33.
	Карачева Н.В.
	Учитель

	34.
	Киселёва М.Ю.
	Учитель

	35.
	Кононова Н.Л.
	Учитель

	36.
	Корякин А.Я.
	Учитель

	37.
	Кочурова Л.В.
	Учитель

	38.
	Краева И.Л.
	Учитель

	39.
	Красных Ж.В.
	Учитель

	40.
	Лянгузова О.М.
	Учитель

	41.
	Маковеева Е.А.
	Учитель

	42.
	Мамаева В.Ф.
	Учитель

	43.
	Митюков И.В.
	Учитель

	44.
	Назарова Л.М.
	Учитель

	45.
	Нечаева В.С.
	Учитель

	46.
	Овсянникова А.М.
	Учитель

	47.
	Останина Л.П.
	Учитель

	48.
	Ситников С.Л.
	Учитель

	49.
	Пичугина А.А.
	Учитель

	50.
	Суханова Л.Е.
	Учитель

	51.
	Татаринова В.С.
	Учитель

	52.
	Тестоедова М.П.
	Учитель

	53.
	Тетёркина С.Н.
	Учитель

	54.
	Трубицын Э.Л.
	Учитель

	55.
	Трушкова Н.Г
	Учитель

	56.
	Чернядьева С.В.
	Учитель

	57.
	Чупракова М.Ф.
	Учитель

	58.
	Чуракова Е.Н.
	Учитель

	59.
	Широков А.А.
	Учитель

	60.
	Шишкина И.И.
	Учитель

	61.
	Шумарева С.Н.
	Учитель

	62.
	Ярыгин К.Г.
	Учитель